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Tilsynsrapport 
Tilsynsrapporten oppsummerer tilsyn i Grong Sparebank 30. november - 2. desember 2021. 
Tilsynet dekket bankens overordnede styrings- og kontrollsystemer, bankens eksponering og 
risikostyring av finansiell og operasjonell risiko.  
 
Til grunn for tilsynsrapporten ligger Finanstilsynets foreløpige rapport datert 3. juni 2022 og styrets 
svar datert 9. september 2022.     
 
Finanstilsynet har følgende merknader etter tilsynet:  
 
OVERORDNEDE FORHOLD 
 
Kapitalforhold 
 
Kapitalplan 
I den foreløpige tilsynsrapporten viste Finanstilsynet til at banken legger opp til en betydelig vekst, 
hvilket tilsier behov for utvilsomt god soliditet. Finanstilsynet reiste spørsmål om bankens 
styringsmål for ren kjernekapitaldekning bør heves. Finanstilsynet stilte også spørsmål om det er 
hensiktsmessig at kapitalsituasjonen overvåkes gjennom risikorapporteringen og vurderes opp mot 
forutsetningene i ICAAP. 
 
I styrets svarbrev er styret enig i Finanstilsynets vurdering om at bankens styringsmål for ren 
kjernekapitaldekning bør heves. Finanstilsynet merker seg fra styrets svar at det ble gjennomført en 
emisjon på 110 millioner kroner i juni 2022, som styrket bankens rene kjernekapitaldekning med 2 
prosentpoeng. Styret opplyser også at utviklingen i ren kjernekapitaldekning, bankens totale 
risikoeksponering og bankens resultater overvåkes i ledelsesrapportene og i de kvartalsvise 
risikorapportene.  
 
Kategorisering av utlån som massemarked i beregningen av kapitaldekningen 
Banken etablerte i tredje kvartal 2021 massemarkedsportefølje bestående av både PM- og BM-
engasjementer. Lavere risikovekt for en slik portefølje bedret ren kjernekapitaldekning med ett 
prosentpoeng. Finanstilsynet viste i foreløpig tilsynsrapport til styrets behandling av massemarked, 
og Finanstilsynet ba styret se til at internrevisor foretar en gjennomgang av bankens retningslinjer 
og rutiner for kategoriseringen og bruken av massemarked, herunder om grunnlaget for 
kategoriseringen er til stede. Styret opplyser at forespørsel til internrevisor er sendt. Finanstilsynet 
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Risikokontroll- og etterlevelsesfunksjonen 
Finanstilsynet understreket i foreløpig tilsynsrapport at rådgivende og andre støttende aktiviteter 
utført av uavhengig kontrollfunksjon ikke må gå ut over kravet til klar ansvarsfordeling, eller til 
kontrollfunksjonens uavhengighet overfor enheter som beslutter om risiko i forretnings- og 
støtteområdene i første linje. Finanstilsynet noterer fra styrets svarbrev at styret har oppmerksomhet 
på både klar ansvarsfordeling og en uavhengig kontrollfunksjon, og at også risiko- og 
revisjonsutvalget har særlig oppmerksomhet på dette i gjennomgangen av risiko- og compliance-
rapporter. Finanstilsynet tar til etterretning styrets vurdering av at tilstrekkelig uavhengighet er til 
stede.  
 
Uavhengig risikorapportering 
Det var Finanstilsynets vurdering at risikorapporten, når det gjelder kredittrisiko, kan oppfattes å 
fremstille risikonivå og -eksponeringer lavere enn tilfellet er for banken alene, som følge av at den 
gjennomgående er basert på tall som inkluderer overførte lån til EBK. Av styrets svarbrev går det 
frem at banken i 2022 vil foreta endringer i kredittrammeverket som gjør skillet med og uten 
boligkredittselskapet tydeligere, og at dette videre vil bli gjenspeilet i risikorapporteringen når nye 
rammer er vedtatt.  
 
Internrevisjon 
Etter finansforetaksloven § 8-16 skal finansforetak ha en internrevisjonsfunksjon som kontrollerer 
at foretaket er organisert og drives på en forsvarlig måte og i samsvar med gjeldende krav til 
virksomheten. Det er styret som skal organisere og fastsette retningslinjer for internrevisjonen. 
Finansforetak som i mer enn 12 måneder har hatt en samlet forvaltningskapital lavere enn 10 
milliarder kroner er unntatt kravet om internrevisjonsfunksjon. Finanstilsynet legger til grunn at 
utlån foretaket har overført til boligkredittforetak skal inkluderes ved vurderingen av om 
terskelkravet på 10 milliarder kroner er oppfylt. 
 
For å videreutvikle virksomhets- og risikostyringen inngikk bankens administrasjon en 
internrevisjonsavtale med EY allerede i 2015. Grong Sparebank oppnådde i løpet av andre kvartal 
2021 en samlet forvaltningskapital, inklusive lån overført til EBK, på mer enn 10 mrd. kroner, og 
Finanstilsynet ba i foreløpig tilsynsrapport styret ta større ansvar for dialogen med bankens 
internrevisor, herunder sørge for å fastsette klare retningslinjer for internrevisjonens arbeid samt 
minimum årlig å godkjenne internrevisjonenes ressursbruk og planer. Finanstilsynet tar til 
etterretning styrets svar om at styret er innforstått med plikten til å ha en internrevisjonsfunksjon, og 
styrets ansvar i denne sammenheng.  
 
Finanstilsynet ba i foreløpig tilsynsrapport styret vurdere behovet for tydeligere krav og prosess for 
å følge opp internrevisjonens anbefalinger. Finanstilsynet noterer fra styrets svarbrev at styret er 
enig i at en systematisk og løpende oppfølging av identifiserte svakheter er sentralt for å sikre god 
styring og kontroll. Finanstilsynet tar til etterretning at det heretter skal utarbeides tiltaksplaner med 
ansvarsplassering i banken og tidsfrister for alle relevante internrevisjonsprosjekter. 
 
KREDITTRISIKO 
 
Vurdering av bankens kredittrisikonivå 
 
Vekst og porteføljesammensetning  
Finanstilsynet viste i foreløpig tilsynsrapport til at bankens høye utlånsvekst på BM over lenger tid 
erfaringsmessig øker risikoen for høyere utlånstap frem i tid. Finanstilsynet understreket viktigheten 
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Stresstester og rapportering 
Finanstilsynet pekte i foreløpig tilsynsrapport på at resultatene fra utarbeidede likviditetsprognoser 
og -stresstester får liten oppmerksomhet i bankens risikorapporter, og stilte spørsmål om mer 
utfyllende rapportering bør danne grunnlag for større grad av involvering fra styret i arbeidet med 
den overordnede styringen av likviditetsrisiko. Finanstilsynet noterer fra styrets svarbrev at styret er 
enig i at risikorapporteringen kan bli mer utfyllende om likviditetsrisiko, samt at styret kan bruke 
mer tid på temaet i styremøtene.  
 
Beredskapsplan for likviditetskriser 
Finanstilsynet understreket i foreløpig tilsynsrapport at banker fortsatt er pålagt krav om å ha en 
beredskapsplan for likviditetskriser, selv om foretak som er underlagt forenklede krav til 
gjenopprettingsplan kan innarbeide beredskapsplanen som del av denne. Dersom foretaket velger å 
innlemme beredskapsplanen for likviditetskriser i gjenopprettingsplanen, forutsetter Finanstilsynet, 
jf. rundskriv 1/2022, at denne tilfredsstiller bestemmelsene i CRR/CRD IV-forskriften §§ 14 og 16. 
 
Finanstilsynet noterer fra styrets svarbrev at banken har dialog med internrevisor på dette området, 
og at kommentarene fra Finanstilsynet vil bli fulgt opp.  
 
MARKEDSRISIKO  
 
Vurdering av bankens markedsrisikonivå  
Finanstilsynet noterte under tilsynet at banken begrenser markedsrisikoeksponeringen til risikoer 
som har sammenheng med den ordinære bankvirksomheten, herunder strategiske eierposter og 
likviditetsbuffere. Ellers hadde Finanstilsynet ingen kommentarer til bankens 
markedsrisikoeksponering. 
 
Styring og kontroll av markedsrisiko  
Med grunnlag i risikorammene for de enkelte markedsrisikoelementene pekte Finanstilsynet i 
foreløpig tilsynsrapport på at det i risikorapporten fremstod som uklart hvordan disse summerer seg 
opp til den samlede risikorammen, samt om rapporteringen tilfredsstiller styrets behov for 
informasjon på dette området. Finanstilsynet ba også banken redegjøre for sammenhengen mellom 
stress-scenarioet som ligger til grunn for samlet risikoramme og stress-scenarioet i bankens ICAAP. 
Finanstilsynet stilte videre spørsmål om bankens samlede markedsrisikoramme tilsvarer at 
risikoappetitten på området skal være lav. 
 
Finanstilsynet tar til etterretning styrets klargjøring av rapportens samlede risikoeksponering, samt 
redegjørelsen av sammenhengene mellom stress-scenarioene i henholdsvis risikorammeverket og 
ICAAP-dokumentet. Finanstilsynet noterer videre styrets vurderinger av størrelsen på samlet 
risikoramme. 
 
OPERASJONELL RISIKO 
Finanstilsynet pekte i foreløpig tilsynsrapport på viktighetene av å ha god oversikt over 
operasjonelle avvik og andre uønskede hendelser, herunder for å måle og vurdere nivået for 
operasjonell risiko i foretaket. Finanstilsynet oppfordret styret til å vurdere om grunnlaget for deler 
av bankens forbedringsarbeid kan forbedres ytterligere, blant annet ved at begrepet "hendelse" blir 
definert enklere og mer allmenngyldig, samt ved å tydeliggjøre viktigheten av at alle uønskede 
hendelser og avvik blir registrert. 
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Finanstilsynet noterer fra styrets svarbrev at styret er enig i at rapportering av hendelser er viktig i 
arbeidet med forbedring av kvalitet og drift i banken, og at styret vil vurdere en enklere og mer 
generell definisjon av begrepet hendelse.  
 
Finanstilsynet vil også peke på at blant annet IT-risiko, herunder risiko for cyberangrep og 
svindelrisiko, er latente og økende risikoer som krever oppmerksomhet fra bankens side. 
 
Kopi av dette brev bes sendt til bankens valgte revisor. 
 
 
 
 
 
 
For Finanstilsynet  

 
May Camilla Bruun-Kallum 
seksjonssjef Finn Ove Arnestad 
 tilsynsrådgiver 
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